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Grzmiąca, 30 listopada 2020 roku 

DRG.7226.29.2020 

Beata Dziuba 

Radna Rady Gminy Grzmiąca 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 17 listopada 2020 roku w sprawie 

przekwalifikowania dróg wewnętrznych na skrzyżowaniu przejazdu kolejowo – 

drogowego w km 17,052 kategorii D na trasie linii kolejowej nr 404 Szczecinek – 

Kołobrzeg informuję, że zgodnie z ewidencją gruntów, nieruchomości oznaczone nr 

ewidencyjnymi 166/1 i 192/1 są zaewidencjonowane jako drogi wewnętrzne i 

stanowią własność Gminy Grzmiąca. Natomiast nieruchomość oznaczona nr 15/1 

położona w obrębie Przeradz stanowi własność Skarbu Państwa i znajduje się w 

zarządzie Lasów Państwowych. 

Pismem z dnia 10 lipca 2020 roku wystąpiłem do Nadleśnictwa Szczecinek o 

wydzielenie drogi gminnej z nieruchomości oznaczonej nr 15/1 (pismo w załączeniu). 

Nadleśnictwo pismem z dnia 31 lipca 2020 roku poinformowało, że działka 

oznaczona nr 15/1 położona w obrębie Przeradz stanowi własność Skarbu Państwa 

a w ewidencji gruntów sklasyfikowana jest jako las (Ls). W związku z powyższym w 

oparciu o zapisy Ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach grunt ten służy 

Nadleśnictwu Szczecinek do trwałego prowadzenia zrównoważonej gospodarki 

leśnej. Nadleśnictwo w swoim piśmie przedstawia nieco inny punkt widzenia i uznaje, 

że stwierdzenie zawarte w otrzymanym piśmie jest niezgodne ze stanem faktycznym 

(pismo w załączeniu). 

Przeprowadziłem szereg rozmów z przedstawicielami PKP, jednak ze względu 

na specyficzną sytuację – inni właściciele gruntu na działkach sąsiadujących z 

przejazdem i dodatkowo formalny brak wydzielonej drogi po jednej z nich nie 

przyniosły one do dnia dzisiejszego oczekiwanego rezultatu. Jak twierdzi 

przedstawiciel PKP, każdy przejazd kolejowy ma swoją specyfikę i niemal każdy 

przypadek należy rozpatrywać indywidualnie szukając najlepszego rozwiązania dla 



zastanej sytuacji formalno-prawnej. Warto podkreślić, że ze strony kolei również 

zostanie wystosowane pismo do nadleśnictwa w tej kwestii.  

To co również należy zaznaczyć to uzyskana informacja o tym, że PKP 

zamierza wykorzystać wszystkie dostępne instrumenty i możliwości dla pozytywnego 

załatwienia sprawy a więc utrzymania tego przejazdu jako publicznego. Zgodnie 

uważamy, że trzeba zrobić wszystko co możliwe żeby przejazd pozostał otwarty dla 

mieszkańców a jego likwidacja to zupełna ostateczność. 

Należy przy tym wszystkim zważyć na to, iż Zarządca kolei został 

zobowiązany do dostosowania przejazdów kolejowo – drogowych i przejść dla 

pieszych do warunków technicznych określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic 

kolejowych z drogami i ich usytuowanie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1744 z późn. zm.). 

Jeżeli drogi krzyżujące się z przejazdem kolejowym nie będą miały statusu dróg 

publicznych istnieje jedynie możliwość odpłatnego użytkowania przejazdu kategorii F 

przez osoby fizyczne lub przez firmy na podstawie zawartych umów.  

Pragnę nadmienić, że w dniu 19 listopada 2020 roku wystąpiłem do Zarządu 

Powiatu Szczecineckiego o wyrażenie opinii dotyczącej kwalifikacji drogi położonej w 

granicach administracyjnych Gminy Grzmiąca działki oznaczonej geodezyjnie nr 

192/1 położonej w obrębie Przeradz. Po pozytywnym zaopiniowaniu przez Zarząd i 

podjęciu uchwały przez Radę Gminy Grzmiąca wystąpimy o nadanie numeru dla 

drogi publicznej dla działki oznaczonej nr 192/1. Nie będzie jednak nadal możliwości 

wydzielenia drogi na zalesionej działce nr 15/1. 

Doskonale rozumiem potrzeby mieszkańców kolonii Iwin jednakże w sytuacji 

braku wydzielenia drogi przez Lasy Państwowe z nieruchomości stanowiących 

własność Skarbu Państwa nie będzie możliwości nadania jej statusu drogi publicznej. 

Mając na uwadze przede wszystkim potrzeby mieszkańców zapewniam, że 

poczynię wszelkie możliwe starania w celu utrzymania przejazdu kolejowego w 

kategorii przejazdu publicznego.  

Wójt 

Patryk Makowski 

Do wiadomości:  
1. Monika Stokowiec – Przewodnicząca Rady Gminy Grzmiąca. 
2. A/a. 


